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Nr 10

Försvarsutskottets betänkande med anledning av propositionen 1974:17 
med förslag till lag örn ransonering av stadsgas.

I p ro p ositionen  1974:17 h a r Kungl. M aj:t (hand e lsd ep artem en te t) 
föreslagit riksdagen a tt an ta  e tt i p ropositionen  fram lagt förslag till lag 
om  ransonering av stadsgas.

U tsk o tte t

B estäm m elser om  reglering av stadsgas kan u tfärdas m ed stöd  av 
allm änna ransoneringslagen (1 954 :280 ). A llm änna ransoneringslagen gäl­
ler fö rn ö d en h e te r av alla slag och kan  alltså i och  för sig användas fö r a tt 
genom föra en gasransonering. Med stöd av lagen kan föreskrivas bl. a. a tt 
fö rnödenhe t får användas endast fö r de ändam ål, på de villkor och med 
de begränsningar som föreskrivs av Kungl. Maj:t eller m yndighet som 
Kungl. Maj:t bestäm m er. D en som  överträder fö resk rift eller villkor som 
h ar m eddelats m ed stöd  av lagen kan döm as till dagsböter eller fängelse i 
högst sex m ånader.

B eträffande gas liksom  elektrisk  k raft kan en effek tiv  ransonering 
knappast genom föras om det in te  finns m öjligheter a tt  ålägga fö rb rukare 
a tt betala särskild avgift för vad som  har u ttag its  u töver m edgiven mängd.

R iksdagen har den 11 decem ber 1973 an tag it förslag till lag om 
förb rukn ingen  av elektrisk  k raft (p rop . 1973:205, FöU  1973:29, rskr 
1973:368). Lagen (1 9 7 3 :9 0 1 ) innehåller bem yndigande för Kungl. Maj:t 
a tt fö rordna om  överuttagningsavgift och gäller till u tgången av novem ber 
1974.

I p ropositionen  föreslås som  kom plettering  av allm änna ransonerings­
lagen en lag som  gör det m öjligt a tt vid ransonering  av stadsgas ta u t en 
särskild avgift av den som  har fö rb ruka t fö r m ycket gas. Lagen föreslås 
gälla till u tgången av novem ber 1974.

Även om  det fö r dagen in te  är ak tue llt a tt  införa ransonering av 
stadsgas anser u tsk o tte t det vara m otiverat a tt  den  särskilda ransonerings- 
beredskapen  hålls hög även beträ ffande  gas. B edöm ningarna under hösten  
1974 blir avgörande fö r beredskapsnivån e fte r  novem ber 1974. U tsk o tte t 
tills ty rk er Kungl. M aj:ts förslag.

Vid behandlingen  av frågan om reglering av förb rukn ingen  av elektrisk 
k raft fram höll fö rsvarsu tsko tte t v ik ten  av a t t  m an så lång t möjligt har 
rättvisa u tgångspunk ter om  m an tvingas påb juda  inskränkningar av olika 
slag (FöU  1973:29 s. 2).

U tsk o tte t fö ru tsä tte r  a tt erfarenheterna  av den nu ak tuella  fredskrisen 
bearbetas och u tn y ttja s  fö r planeringen av försörjn ingsberedskapen. När 
det gäller den adm inistrativa beredskapen inom  försörjn ingsom rådet finns
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d e t — som  u tta lad es i p ropositionen  1973:205 (s. 7 ) — anledning a tt 
överväga om  allm änna ransoneringslagen behöver kom pletteras eller 
ändras.

Med hänvisning till det an fö rda  hem ställer u tsk o tte t
a tt riksdagen an ta r förslaget till lag om  ransonering av stadsgas.

S tockholm  den 26 februari 1974

På fö rsvarsu tsko tte ts  vägnar 
PER PETERSSON

Närvarande: h e rra r P etersson i G äddvik (m ), G ustavsson i E skilstuna (s), 
G ustafsson i S tenkyrka  (c), G ustafsson i U ddevalla (s), Pettersson i 
K vänum  (c), G ustavsson i Ä ngelholm  (s), Karl Bengtsson i V arberg (fp ), 
fru Sundström  (s), herrar B rännström  (s), V irgin (m ), G ustavsson i Nässjö 
(s), G ernandt (c), O lsson i A sarum  (s), Björk i Gävle (c) och fru  Ekelund 
(c).
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